ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                 СЕВЕРНЯ СЕЛЯНЯ
АДМИНИСТРАЦИИ                                                              МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИН
СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО                                                АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

19.01.2022 г.	                                  № 1                                                                   с. Северное

	О внесении изменений  в Положение о сообщении муниципальными служащими Администрации Северного СМО РК о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнения ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное постановлением Администрации Северного СМО РК от 17.01.2017г. № 2

На основании Протеста прокуратуры Лаганского района от 27.12.2021г. № 17-2021, в соответствии с Указом Главы Республики Калмыкия от 14.07.2021 № 144, Администрация Северного сельского муниципального образования Республики Калмыкия

постановляет:

	Внести в Положение о сообщении муниципальными служащими Администрации Северного СМО РК о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнения ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное постановлением Администрации Северного СМО РК от 17.01.2017г. №2, следующие изменения и дополнения:
1. дополнить новым пунктом 13.1  следующего содержания:
1.1. «13.1. В случае если от лиц, замещающих государственные должности, государственных служащих в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило заявление, указанное в пункте 12 настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением (уполномоченными органом или организацией) в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрация Северного сельского муниципального образования, вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Северного сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                            Д.А.Минькеев